ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN LAI CÁCH

Số: 14/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Cách, ngày 27 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v đảm bảo an toàn PCCC&CNCH tại các cơ sở kinh doanh Karaoke

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 09/02/2023 của UBND thị trấn Lai
Cách về kiểm tra an toàn về PCCC và CNCH đối với các cơ sở thuộc Phụ lục IV,
Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ trên địa bàn thị trấn Lai
Cách. Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của Chủ tịch UBND thị trấn Lai
Cách về việc Thành lập Đoàn kiểm tra, xử lý vi phạm qui định của pháp luật về phòng
cháy, chữa cháy năm 2023 đối với các cơ sở thuộc thẩm quyền UBND thị trấn quản
lý trên địa bàn thị trấn Lai Cách

Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra việc thực hiện trách nhiệm của người đứng
đầu cơ sở, các điều kiện an toàn PCCC và CNCH tại 11 cơ sở kinh doanh karaoke do
UBND thị trấn Lai Cách quản lý và phối hợp với các Đội nghiệp vụ - Công an huyện
Cẩm Giàng kiểm tra 03 cơ sở kinh doanh Karaoke đóng trên địa bàn do Công an
huyện quản lý.

Qua kiểm tra tổng số 14 cơ sở kinh doanh karaoke trên địa bàn thị trấn Lai Cách
thấy các cơ sở kinh doanh karaoke trên chưa đảm bảo các điều kiện an toàn về PCCC
theo qui định tại Điều 5 Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính
phủ. kinh doanh karaoke trên địa bàn

Đoàn kiểm tra đã kiến nghị Chủ các cơ sở kinh doanh Karaoke trên dừng ngay
hoạt động kinh doanh và nghiêm túc thực hiện các kiến nghị nêu trong biên bản kiểm
tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. Không đưa các phòng kinh
doanh dịch vụ karaoke vào hoạt động kinh doanh khi chưa đảm bảo các điều kiện an
toàn PCCC và CNCH, cũng như các giấy phép liên quan đến hoạt động kinh doanh.

Để phòng ngừa và kịp thời ngăn chặn, xử lý các cơ sở karaoke hoạt động vi
phạm, UBND thị trấn giao Đội dân phòng các thôn, khu dân cư thường xuyên nhắc
nhở các cơ sở kinh doanh karaoke nêu trên không hoạt động kinh doanh khi chưa đảm
bảo các điều kiện an toàn PCCC và CNCH, cũng như các giấy phép liên quan đến hoạt
động kinh doanh, đề nghị các Trưởng thôn/khu dân cư và toàn thể nhân dân nếu phát
hiện cơ sở kinh doanh karaoke không đảm bảo an toàn về PCCC cố tình hoạt động báo
cáo ngay về UBND thị trấn (qua Công an thị trấn) để kịp thời giải quyết.

Vậy Ủy ban nhân dân thị trấn thông báo tới toàn thể các thôn khu dân cư trên địa
bàn nắm được, thực hiện tốt nội dung Thông báo này.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VP, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Xuân Hinh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T08:59:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Xuân Hinh<luuxuanhinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T09:45:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LAI CÁCH<ttlaicach.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!